1525. 7. Martii, Budaë

Ladislaus Szalkai archiepiscopus Strigoniensis Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 28.

Fragmento sigilli.

[Inscriptio:] Sanctissimo domino nostro, Clementi VII pontifici maximo, domino meo gratiosissimo

Beatissime pater, domine gratiosissime!

Post servitutis mee ad pedem Sanctitatis Vestre humillimam commendationem. Delatum me esse intellexi apud Sanctitatem Vestram, quod inclinatio sim factus ad studium et curam privatarum rerum quam publicarum et quod res Bohemicas in fine non satis diligenter curaverim. Delator iniquus, ut sibi satisfaceret, hoc dicere debuit, qui, si vera proferre voluisset, omni ex parte contrarium dixisse debuisset. Nam ego res privatas numquam praetuli publicis, quibus ut consulerem, privatas neglexi sepissime. Quod ad res Bohe[m]icas attinet, ut bene inchoarentur, diligentissime curavi. Ad finem eandem pervenimus, statur in medio: magna sunt impedimenta, propter que factum est, ut res suspenderetur usque ad dietam Bohemicam, nec illa hucusque celebrari potuit ob sediciones in Bohemia suscitatas. Est etiam aliud in causa: consultius nobis visum est fore, ut Rex noster cum Rege Polonie conveniat, priusquam dieta in Bohemia celebretur, alioqui maius etiam illic (ut nunc res iste habentur) incendium nasceretur. Iactis cum rege Polonie fundamentis facilius tandem transigi omnia possunt, nihil itaque remisi de mea diligentia et cura, quam res ille desiderant. Non ideo admovi manum aratro, ut retrospiciam, sed suis omnia legibus efficacius aguntur. Ego nihil negligam, quod ad rem pertinere arbitrabor. Quamvis videam Sanctitatem Vestram suggestionem delatorum seductum aliam de me concepisse opinionem, quam merita mea postularint, suplico Sanctitati Vestre, uti domino meo clementissimo, non adhibeat faciles aures delatoribus meis, prosequi me solita benevolentia dignetur, quia sinistre sum delatus. Feci pro republica, quicquid potui, dedi, quicquid habui, non restat, nisi vita, et illam libenter dabo, modo hac perdita salva illa esse possit. Rogavi litteris meis dominum Marsupinum, et me apud Sanctitatem Vestram pluribus excuset, cui benignam audienciam, suplico, dare dignetur. Faciat Sanctitas Vestra de me, quicquid volet, modo non credat, que falso in me confinguntur. Quod si delator vult se declarare, ego, ubicunque Sanctitas Vestra voluerit, paratus sum contrarium demonstrare his omnibus, quibus sum delatus. Deus omnipotens Sanctitatem Vestram ad plurimos annos felicissimam pro incremento fidei Christiane conservet. Cui mea servicia et orationes iterum atque iterum commendo. Strigonii, die Sancti Thomae Martyris, 1525. Eiusdem Vestrae Sanctitatis humillimus servitor et capellanus Ladislaus Strigoniensis manu propria